Et ego dictus Guido, juratus, et nomine ut
supra tactum est premissis sic factis presens
interfui et inde litteras presentes confeci et in
eis signo meo signavi ad ea vocatus.

(Original. — Archives de la ville de Lyon.)

2 4

Bref du pape Jean XXII, qui felicite le chapitre de Lyon de ce que la paix

était rétablie entre lui, le roi de France et les citoyens de la ville.

s Septembre 1 3 zo.

JOHANNES, episcopus, servus servorum Dei, dilectis fuis decano et
capitulo ecclesie Lugdunensis salutem et apostolicam benedictionem. Ex
tenore litterarum vestrarum, quas nuper cum jocunditate recepimus,

noticie nostri apostolatus innotuit quod ecclesia Lugdunensis, que diutius fatigata
laboribus, quietis tranquillitate caruerat, ad pacis erat dulcedinem, ad hoc vene-
rabili fratri nostro archiepiscopo Lugdunensi, suorum amicorum assistente juva-
mine, restituta, inter vos et eundem archiepiscopum et carissimum in Christo
filium nostrum Philippum, regem Francorum illustrem, ac populum Lugdunen-
sem, concordie federe stabilito, super quo eo amplius vestram et dicti archiepis-
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copi prudentiam commendamus quo desiderabilius concupimus , ut eadem
ecçlesia votive pads prosperetur eventibus et honorifici status incrementis conti-
nuis augeatur. Datum Avinioni, XVII kalendas Octobris, pontificatus nostri anno
quinto.

(Original scellé de la bulle en plomb du pape. — Archives départementales du Rhône, -4 7- m oir e

Abram, vol. 2, n. 7 bis.)

2 5

Accord entre les consuls de Lyon, d'une part, Humbert d'Albon et Humbert

d'Avite, d'autre part, au sujet de la reconstruction d'une maison incendiée

sise sur l'arc merveilleux du pont de Saône.

25 Mai et 2 Juillet 1340.

-Ir O S Chabertus Hugonis, legum doctor, obedientiarius Sancti justi,
officialis Lugduni, notum facimus universis presentes litteras inspecturis

-a.. quod cum nobilis Humbertus de Albone, domicellus, filius quondam
domini Ludovici de Albone, militis, quondam defuncti, sponte sua vendiderit et
titulo pure et perfecte venditionis tradiderit, vel quasi, cessent et concesserit pro
se et suis imperpetuum Humberto d'Avita, civi Lugduni, pretio ducentorum dena-
riorum auri ad scutum, quandam plateam et locum existentem super pontem
Sagone Lugduni a parte imperii et bore, qua parte situm est operatorium
Humberti Hugonis, civis Lugduni; que platea sive locus tendit ab operatorio quod
nunc tenet Joannes Tiboudi, mercerius, civis Lugduni, usque ad angulum muri
magni arcus miraculosi pontis Sagone predicti, cum ipsius platee et loci ut supra
venditi fondis, egressibus, usagiis, servitutibus, pertinentiis et apendentiis universis
et columna lapidea super pilam dicti pontis existente, juxta arcum miraculosum,
etiam cum omni jure edificandi et reedificandi et reparandi in platea et loco pre-
dictis operatoria et estagia, prout erant ante combustionem et destructionem
operatoriorum et estagiorum ibidem ante dictam combustionem eclificatorum, et
cum omni alio jure et actione, quod et quam dictus venditor habebat a habere
poterat in eisdem, prout hec in litteris super hujusmodi venditionem confectis
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plenius continetur; dictusque Humbertus d'Avita in dictis platea et loco reedi-
ficare proposuisset operatoria et estagia, prout antea erant ante destructionem
et combustionem dictorum operatorium, super pontem predictum et in loco et
platea predictis, nisi per consules, sindicos et procuratores dicte civitatis Lugduni
super hoc impeditus fuisset ; qui consules, sindici et procuratores dicte civitatis
adversus et contra dictum Humbertum d'Avita et edificium per ipsum faciendum
se oposuerunt, allegantes et dicentes quod per edificium in predictis platea et
loco faciendum dictus pons, arcus et pila predicti futuris temporibus damnum
et deteriorationem non modicum, lesionem et jacturam exinde et cives et habita-
tores Lugduni dannum non modicum, lesionem et jacturam passent in futurum
sustinere, allegantes et dicentes dictum Humbertum non posse nec liceri eidem
edificari in platea et loco predictis pluribus causis quas dicebant; et propterea dicti
consules, sindici et procuratores dicte civitatis dictos locum et plateam per
nobilem virum dominum Hugonem de Marsiaco, militem, garderium regium
civitatis et civium predictorum, saisiri et ad manum regiam poni fecerunt et
procuraverunt, et dicto Humberto d'Avita inhiberi ne in predictis platea et loco
edificaret et faceret aliquid , aut facere vel edificare procuraret. Postque dictus
Humbertus d'Avita per alios amicos suas rogare fecit et procuravit consules,
consiliarios et sindicos dicte civitatis et civium predictorum ne ipsum Humber-
turn d'Avita vellent impedire in edificatione, reedificatione, reparatione et con-
structione dictorum operatoriorum, si vellent pati et eidem concedere reedificatio-
nem operatoriorum et stagiorum predictorum, cum dicta edificatio, reparatio et
constructio sit et procedat ad decus et honorem dictorum platee et civitatis et ad
commodum civium et habitantium in dicta civitate, nisi sibi cederit ad ipsius
Humberti d'Avita maximum incommodum atque damnum, idemque Humbertus
d'Avita paratus est et erat bene stare ordinationi ipsorum consulum et sindicorum.
Tandem dicti consules et sindici, habita inter se super hiis matura deliberatione,
volentes jura dicte civitatis et communitatis Lugduni suo posse servare illesa et
dictum Humbertum d'Avita eorum concivem favorabiliter pertractare, ac bonum,
utilitatem et decus dicte civitatis, civium et habitantium in eadem procurare et
augmentare et ipsius Humberti damnis et incommodis obviare, ordinaverunt et
volunt ac cum dicta Humberto d'Avita convenerunt et concordaverunt ac eidem
Humberto d'Avita favorabiliter concesserunt et annuaverunt quad dictus Hum-
bertus d'Avita et dictus Humbertus de Albone, a quo dictus Humbertus d'Avita
causam habet, se obligent erga dictas consules et sindicos dicte civitatis et pro-